



---

## **PROTOKÓŁ Nr II/2014**

### **z przebiegu II zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 4 grudnia 2014 roku**

**Przewodniczący Rady Jan Mazur** powitał radnych, Pana Jana Makarewicza Sekretarza Gminy, Panią Anetę Nawracałę Skarbnik Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych, dyrektorów szkół, przybyłych na sesję mieszkańców, przedstawicieli mediów oraz pozostałych przybyłych gości i otworzył obrady II zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 13<sup>00</sup>. Jednocześnie stwierdził, że na sali obecnych jest 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji */listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/*.

#### Nieobecny:

Jacek Woźny

#### **Do pkt. 2.**

### **Wybór Sekretarza obrad**

**Przewodniczący Rady Jan Mazur** przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił kandydaturę radnego Grzegorza Bieleckiego (wyraził zgodę) i zarządził głosowanie. - **za pełnieniem przez radnego Grzegorza Bieleckiego funkcji Sekretarza obrad dzisiejszej sesji Rady - głosowało 14 radnych.**

**W wyniku głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Sekretarzem obrad dzisiejszej sesji Rady został radny Grzegorz Bielecki.**

#### **Do pkt.3.**

### **Przyjęcie porządku obrad**

**Przewodniczący Rady Jan Mazur** przedstawił planowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji
2. Wybór Sekretarza obrad
3. Przyjęcie porządku obrad
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady
5. Interpelacje i zapytania
6. Podjęcie uchwał
  - a) w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zbąszynku (projekt nr 1)
  - b) w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zbąszynku (projekt nr 2)
  - c) w sprawie powołania Komisji Stałych Rady i Przewodniczących Komisji (projekt nr 3)
  - d) w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Zbąszynka (projekt nr 4)



7. Odpowiedzi na interpelacje
8. Oświadczenia i wolne wnioski
9. Zakończenie obrad

**Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.**

#### **Do pkt. 4**

##### **Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady**

**Przewodniczący Rady Jan Mazur** poinformował radnych, że protokół przez czas trwania sesji będzie wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt. 8 porządku obrad.

#### **Do pkt. 5**

##### **Interpelacje i zapytania**

Wiceprzewodniczący **Rady Andrzej Budyh** poruszył kwestię organizacji ruchu na ul. Krótkiej w Zbąszynku. Zdaniem **Wiceprzewodniczącego Rady** niezbędnym jest podjęcie działań zmierzających w kierunku ustanowienia zakazu wjazdu pojazdom ciężarowym w obrębie nowo powstałej ulicy. Ruch tego typu pojazdów może niekorzystnie wpłynąć na nowo wyremontowaną infrastrukturę.

W odniesieniu do słów **Pana Andrzeja Budyha** głos zabrał **radny Łukasz Szymański**, który zaproponował, by do czasu rozwiązania kwestii obwodnicy Zbąszynka postawiony został znak zakazu wjazdu pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej ponad 10 ton z uwzględnieniem zapisu, iż nie dotyczy on lokalnych pojazdów z zaopatrzeniem. Zdaniem radnego niniejszy znak wyeliminuje wjazd „przygodnych” ciężarówek.

Ponadto **Pan Łukasz Szymański** po raz kolejny zaapelował o to, by sprecyzowano wniosek do Zarządu Dróg Wojewódzkich o usytuowanie na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 302 w drogę powiatową do Zbąszynka znaku informującego o dopuszczalnej wysokości pojazdu. Zdaniem radnego w obrębie wiaduktu częstokroć dochodzi do zatorów na drodze spowodowanych przez pojazdy o większych gabarytach.

Ponadto radny nawiązał do kwestii braku oświetlenia drogowego na ul. Głównej w Kosieczynie - (odcinek od Kościoła w kierunku szkoły). Radny zapytał o to kiedy przedmiotowa awaria zostanie usunięta. **Pan Łukasz Szymański** poprosił tym samym o przegląd innych lamp na ul. Głównej, które raz po raz gasną, stwarzając przy tym zagrożenie dla mieszkańców.

**Radna Beata Żelechowska** poruszyła kwestię bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych w obrębie Zbąszyneckiego Ośrodka Kultury i Placu Dworcowego w Zbąszynku. Zdaniem radnej ruch pieszych w ww. miejscach jest zagrożony z uwagi na słabą widoczność wynikającą z braku oświetlenia.



**Radny Ryszard Stachowiak** skierował pytania dotyczące infrastruktury drogowej w odniesieniu do ulic: Wąskiej i Warszawskiej oraz Szerokiej i Kilińskiego. Radny zapytał o to czy wzorem lat minionych istnieje możliwość przeprowadzenia remontu wskazanych ulic, tak jak to było możliwe w przypadku zbiegu ulic Klubowej i Wąskiej. **Pan Ryszard Stachowiak** zaznaczył, iż mieszkańcy ulic Szerokiej i Kilińskiego w związku z wprowadzonym zakazem zatrzymywania się i postoju w dni powszednie zmuszeni są parkować swoje auta w ww. uliczkach, których stan nawierzchni budzi zastrzeżenia.

Następnie radny poruszył kwestię ulicy Zielonogórskiej w Zbąszynku, pytając o termin jej modernizacji.

**Radny Marek Pych** w pierwszej kolejności poruszył temat studzienki kanalizacyjnej na ulicy Małej w Dąbrówce Wlkp, która ze względu na swoją głębokość stwarza potencjalne niebezpieczeństwo m.in. dla dzieci. **Pan Marek Pych** powiadamiał o sprawie tutejszy Urząd nie będąc jeszcze radnym i nie uzyskał odpowiedzi w przedmiotowej kwestii.

Następnie radny skierował zapytanie dotyczące dokumentacji technicznej na remont ul. Małej. **Pan Marek Pych** zapytał o planowany termin remontu tamtejszej ulicy. Ponadto radny poruszył kwestie modernizacji ul. Piastowskiej w Dąbrówce Wlkp. Z informacji, które podawał Urząd wykonawca zobowiązał się do wykonania chodnika na łączniku ul. Piastowskiej i Zbąszyńskiej w terminie do 15 grudnia br. W związku z tym radny zapytał o przebieg prac w przedmiotowym zakresie.

Pozostając w tematyce gminnej infrastruktury drogowej **radny Henryk Budych** poruszył kwestię wysokiego krawężnika na łączniku ulic Piastowskiej i Głównej w Dąbrówce Wlkp., który stwarza utrudnienia w ruchu przede wszystkim matkom prowadzącym dziecięce wózki. Radny poprosił o rozwiązanie tej kwestii.

## **Do pkt. 6**

### **Podjęcie uchwał**

**a.**

**Przewodniczący Rady** poinformował, iż skład poszczególnych Komisji został sformułowany na spotkaniach roboczych. **Pan Jan Mazur** podkreślił, że decyzje, które zostały wtedy podjęte są wiążące i stanowią odzwierciedlenie treści przygotowanych w przedmiotowym zakresie projektów uchwał.

Niemniej jednak **Przewodniczący Rady** zgłosił wniosek formalny o ustalenie liczebności poszczególnych Komisji w obecnej kadencji. Zaproponował, by Komisja Gospodarki i Budżetu wynosiła jak dotychczas 6 radnych, Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 5 radnych, Komisja Porządku Publicznego i Praworządności 4 radnych, Komisja Regulaminowa 4 radnych.

**Wniosek zgłoszony przez Przewodniczącego Rady Jana Mazura został przyjęty jednogłośnie.**



---

Następnie **Przewodniczący Rady** przeszedł do omówienia projektów uchwał.

**Pan Jan Mazur** odczytał treść projektu uchwały nr 1 w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zbąszynku.

Wobec braku uwag przeprowadzono głosowanie.

Rada Miejska w obecności 14 radnych przy 12 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę Nr II/3/2014 w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zbąszynku.

**W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr II/3/2014 w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej została podjęta przy 12 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących”.**

*/Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/.*

**b.**

**Przewodniczący Rady** odczytał treść projektu uchwały nr 2 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zbąszynku.

Wobec braku uwag przeprowadzono głosowanie.

Rada Miejska w obecności 14 radnych przy 13 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym” podjęła Uchwałę Nr II/4/2014 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zbąszynku.

**W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr II/4/2014 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zbąszynku została podjęta przy 13 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”.**

*/Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.*

**c.**

**Przewodniczący Rady** odczytał treść projektu uchwały nr 3 w sprawie powołania Komisji Stałych Rady i Przewodniczących Komisji.

Wobec braku uwag przeprowadzono głosowanie.

Rada Miejska w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/5/2014 w sprawie powołania Komisji Stałych Rady i Przewodniczących Komisji.

**W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr II/5/2014 w sprawie powołania Komisji Stałych Rady i Przewodniczących Komisji została podjęta jednogłośnie.**

*/Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.*

**d.**

**Przewodniczący Rady** odczytał treść projektu uchwały nr 4 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Zbąszynka. **Pan Jan Mazur** odniósł się pokrótce do przesłanek uzasadniających treść projektu uchwały.

Wobec braku uwag przeprowadzono głosowanie.

Rada Miejska w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/6/2014 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Zbąszynka.



**W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr II/6/2014 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Zbąszynka została podjęta jednogłośnie.**

*/Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/.*

### **Do pkt. 7**

#### **Odpowiedzi na interpelacje**

Odpowiedzi na interpelacje radnych udzielił **Burmistrz Zbąszynka**.

Odnosząc się do kwestii poruszonych przez Wiceprzewodniczącego Rady, **Pan Wiesław Czyczerski** oznajmił, iż na ul. Krótkiej można wprowadzić zakaz wjazdu pojazdom ciężarowym, niemniej jednak tamtejsza droga jest przystosowana również dla tego typu pojazdów i ich tonażu. Tematem powinna zająć się Komisja Porządku Publicznego. Jeżeli pojawi się taka inicjatywa i zapadnie decyzja o wprowadzeniu takiego zakazu, to wejdzie on w życie.

Odpowiadając na interpelację radnego Łukasza Szymańskiego, **Burmistrz Zbąszynka** zaznaczył, że informacja o dopuszczalnej wysokości pojazdów przed wiaduktem w Zbąszynku znajduje się na tablicy informacyjnej i na powtórzeniu tego znaku. Pomimo tego kierowcy i tak nie stosują się do znaków. Niemniej jednak znak informacyjny zostanie przesunięty w bardziej widoczne miejsce, tak by kierowcy mogli szybciej podjąć decyzje o kierunku jazdy. Podobna sytuacja zostanie wprowadzona przy wjeździe do Chlastawy.

Odnosząc się do tematu oświetlenia na ul. Głównej w Kosieczynie, Burmistrz Zbąszynka zaznaczył iż był on już konsultowany i skorygowany. Niemniej jednak, można ponowić zapytanie.

Pozostając w temacie interpelacji, **Pan Wiesław Czyczerski** odniósł się do kwestii poruszonych przez radną Beatę Żelechowską. **Burmistrz Zbąszynka** zgodził się ze stwierdzeniem, że przejścia dla pieszych są niewidoczne, niemniej jednak działania zmierzające do poprawy ich widoczności realizowane będą przy modernizacji ul. Wojska Polskiego i budowy ronda na placu dworcowym. Dokumentacja techniczna ujmująca zakres prac w przedmiotowym zakresie jest przygotowana.

Odpowiadając na interpelację radnego Ryszarda Stachowiaka, **Burmistrz Zbąszynka** podkreślił, że naprawa nawierzchni uliczek odbywa się w ramach bieżącego utrzymania dróg. Zakres tych prac nie jest ujmowany jako odrębne zadanie inwestycyjne. W związku z tym remonty uliczek przeprowadzane są w przypadku kiedy pojawiają się oszczędności środków, które przeznaczono w budżecie np. na „akcję zima”. Natomiast jeśli chodzi o ul. Zielonogórską w Zbąszynku to jest to odrębne zadanie inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2015 roku. Z racji braku kanalizacji burzowej w obrębie tej ulicy przewidziano położenie płyt ażurowych wewnątrz i po boku.

Odnosząc się do kwestii studzienki przy ulicy Małej w Dąbrówce Wlkp., **Burmistrz Zbąszynka** oznajmił, iż jej naprawa leży po stronie właściciela. W związku z tym problem zostanie mu zgłoszony. Ponadto w 2015 roku nie przewiduje się remontu ul. Małej w Dąbrówce Wlkp. W 2016 roku przewidziane jest sporządzenie dokumentacji technicznej,



natomiast w 2017 roku realizacja zadania. Odnosząc się do kwestii ul. Piastowskiej w Dąbrówce Wlkp., **Burmistrz Zbąszynka** zaznaczył, że firma ma w tym roku do wykonania chodnik i oświetlenie i na dniach powinna przystąpić do działania.

Na koniec **Burmistrz Zbąszynka** odniósł się również do interpelacji radnego Henryka Budycha informując, iż w ramach bieżących działań rozważy się kwestię rozwiązania niniejszej niedogodności.

## **Do pkt. 8**

### **Oświadczenia i wolne wnioski**

**Przewodniczący Rady** zapoznał radnych z korespondencją, która wpłynęła do biura rady w okresie międzysesyjnym. Pokrótce odniósł się do procedury złożenia oświadczeń majątkowych.

*/ Informacja o korespondencji stanowi załącznik nr 6 do protokołu./*

Następnie **Pan Jan Mazur** przybliżył radnym harmonogram i terminarz pracy rady w miesiącu grudniu br. Wspomniał przy tym o projekcie planu pracy rady na 2015 rok.

W ramach oświadczeń i wolnych wniosków głos zabrał **radny Jerzy Wolny**, który poprosił o przybliżenie kwestii składanych skarg na najbliższym wspólnym posiedzeniu Komisji.

**Przewodniczący Rady** oznajmił, iż niniejsze kwestie zgodnie z prośbą zostaną poruszone na posiedzeniu Komisji Stałych Rady. Ponadto przedmiotowa dokumentacja znajduje się do wglądu w biurze rady.

Następnie głos zabrał **Sekretarz Gminy Jan Makarewicz**, który przybliżył radnym sprawy organizacyjne związane z wydaniem Zbąszyneckiego Kwartalnika. W związku z tym **Pan Jan Makarewicz** poprosił radnych o udostępnienie swoich fotografii w możliwie najkrótszym terminie.

Odnosząc się do kwestii fotografii **Pan Jan Mazur** poprosił radnych o przemyślenie kwestii wyrobienia legitymacji radnego.

Na koniec **Przewodniczący Rady Jan Mazur** stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji Rady przez czas trwania sesji był wyłożony do wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego treści. Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

- za przyjęciem protokołu z I inauguracyjnej sesji Rady z dnia 01.12.2014 r. głosowano- 14 głosów „za”.

**Przewodniczący Rady Jan Mazur** stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z I inauguracyjnej sesji z dnia 01.12.2014 r. został przyjęty jednogłośnie w obecności 14 radnych.



**Do pkt.9**

**Zakończenie obrad**

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 14<sup>10</sup> zamknął II zwyczajną sesję Rady Miejskiej.

Protokołowała:

*Bernadetta Utrata*

Sekretarz obrad:

*Grzegorz Bielecki*

Przewodniczący obrad:

*Jan Mazur*

**Protokół otrzymują:**

1. Burmistrz
2. Sekretarz Gminy
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady